In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus 
Sancti, Amen. Noverint universi quod cum coram nobis Petro, divina 
miseratione Rothomag-ensis archiespiscopo, questio verteretur inter 
Raginaldum, presbiterum de Hues, ex parte una, et priorem de Corne-
leya, ex altéra, super eo quod cum idem presbyter medietatem habeat 
decimarum omniumterrarum, in quibus beredes de Hues militisdefuncti 
capiunt, in parrochia de Hues, censum vel campipartem, et cum tam 
dicta medietas quam aliee decimse parocbise ad dictum presbyterum 
libéré pertineant de jure communi, dictus prier minus juste impediebat 
quominus idem presbyter pi^efatam medietatem ad suam gTancbiam 
traberet, trabendo videlicet medietatem dictae medietatis in g-rancbia 
in qua reponit decimam quam de facto percipit in dicta parocbia de 
Hues, et de eadem medietate presbiteri capiebat medietatem redecimae 
g-arbarum resolutarum, g-rani esg-ranati, fourragii, pallese, medietatem 
medietatis praebendae equorum decimam trahentium. Item sextarium 
et dimidium bladipro mercede dictge g^ranchise, invitoet contradicente 
dicto presbytero, licet nullum jus baberet faciendi preedicta. Quare 
petebat dictus presbiter dictum priorem sibi condemnari ad desistendum 
de cetero a dicto impedimento et ad reddendum prsedicta quee ipse 
prior de predicta medietate percipit a tredecim annis et citra, seu esti-
mationem eorum, quae sestimabat trig-inta libras Turonenses. Item 
dicebat dictus presbiter contra dictum priorem de Corneîeya quod cum 
ad dictum presbyterum, nomine ecclesise suse de Hues, de jure com-
muni pertineant omnes decimse ejusdem parrocbise, dictus prior in 
prejudicium et g-ravamen dicti presbiteri et ecclesiae suse prasdictse. 

TOME I I . 1 4 
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infra metas dictce parochiae, sine causa rationabili percepit illam por-
lionem decirnarum quam Herbertus de Percheio, miles dePunctus, seu 
predecessores Mathei de Hues miiitis percipere solebant de facto in 
majori décima dictîB parrochiae. Uude cum in prejudicium dicti pres-
hyleri et ecclesiae suse dictus prior dictam portionem decimarum a 
vig-inti quinque annis et citra sine causa rationabili perceperit, cum 
nullum jus habeat percipiendi aliquas décimas in dicta parrochia, pete-
bat dictus presbyter dictum priorem sibi condempnari ad desistendum 
a perceptione dictarum decimarum sive dictce portionis decimarum, et 
decimarum omnium vinearum quas percipiebat idem prior in dicta 
parrochia, et ad reddendum eidem presbytero fructus seu estimationem 
fructuum quos idem prior percepit de dicta portione decimarum sive 
de dictis decimis, quos fructus idem prior estimabat ducentas libras 
Turonenses. Item dicebat idem presbyter, contra dictum priorem, 
quod cum dictus presbiter medietatem babebat omnium terrarum in 
quibus beredes Pbilippi de Hues, militis defuncti, capiunt in dicta 
parocbia censum vel campipartem, et cum tam dicta medietas quam 
aliaî decimœ dictae parrochisead dictum presbyterum libéré pertineant, 
de jure communi, dictus prior minus juste in dicta medietate deci-
marum, unum sextarium bladi percepit, licet nullum jus habeat in 
dicto sextario percipiendo. Quare petebat dictus presbyter dictum 
priorem sibi condempnari ad desistendum de cetero a perceptione pre-
dicti sextarii, et ad reddendum valorem sextariorum hactenus percep-
torum, a quindecim annos et citra, quem estimabat idem presbiter 
quatuor librasTuronenses. Lite ig-itur super premissis leg'itime constestata, 
jurato de calumpnia, testibus productis dilig-enter examinatis, inspectis 
etiam literis felicis memorie Rotrodi, quondam Rotbomag-ensis archi-
episcopi, et auditis bine inde propositis, jur isordine in omnibus obser-
vato, super décima portionis qucB fuit Gauterii de Percheio et redecima 
decimae dimidias partis medietatis pi^esbiteri, eidem priori in perpetuum 
libéré remanendis, quas petebat ab eo presbiter memoratus, quia per 
litteras prtedicti Rotroudi, archiepiscopi, ei confîrmatas invenimus, dic-
tum priorem ab impetratione presbiteri per sententiam deffmitivam 
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absolvim-us, ipsum priorem in t ractu decimse dicti presbiteri, in medie-
tate g 'ârbarum resolutarum bladi esg-ranali, fourrag-ii, paleae medie-
tatis presbiteri, in medietate medietatis prebendse' equorum decimam 
trahentium, item in sextario et dimidio bladi pro mercede dictfB g'ran-
cbige, nec non in sextario bladi quod prior percipiebat in porlione 
presbiteri et in décima vinearum quse nunc temporis sunt in villa de 
Hues, et prope ex parte ecclesiaî oitra aquam, ut presbiter libéré et 
sine onere aliquo possit decimam suam ad g-rancbiam saam vel ubi 
voluerit trahere, cum ipse presbiter, decimam suam liberam babere 
debeat, et quod possit premissa percipere omni contradictione cessante, 
sentencialiter condempnantes, a fruct ibus hue usque perceptis ipsum 
priorem nicbilominusabsolvendo. DatumCornillie, fer ia l l l ' ' post festurn 
sancti Martini hyemalis continuata a sabbato precedenti. Anno Domini 

• M. GC. XXX nonoi. 

Archives départementales, H . 2227. — M s s . 5418 (Ga ign iè res ) , f. 102. 

GGGGLX 

Ju in 1239. 

R e m i s e p a r le cheva l i e r S i m o n des Crèches des r e d e v a n c e s qu ' on lui d e v a i t 
à Noël et a u V e n d r e d i S a i n t . 

De XVI solidis et VII denariis et una pictavina censiis nobis quitatis 
a dominis de Presepibus. 

Universis présentés licteras inspecturis, eg-o Symon de Presepibus 
miles, notum fleri volo quod eg-o sexdecim solidos et septem denarios 

' En 1745, par accord entre le prieur de la Gornouillère et les habitants de Us, il fut 
décidé que le clocher de l'église serait réparé, la moitié qui donne sur le chœur à la charge 
des gros décimateurs, dont était le prieur, et l 'autre moitié du côté de, la nef par les habitants. 
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et unam pictavinam census quem abbas et monaebi de Josaphat Gar-
notensis, in die veneris Passionis Domini et in die nativitatis beate 
Marie annuatim michi reddebant, pro quibusdam terris, vineis et aliis 
possessionibus quas ipsi abbas et monaehi possident et aliis quibusdam 
possidendas ad supercensum tradiderunt ; eisdem abbati et monachis, 
ob salutem et remedium anime mee, in puram et perpetuam elemo-
sinam, dedi et omnino remisi cum omni jure ad dictum censum spee-
tante et omni dominio quod habebam et babere poteram in censiva 
pnedicta, laudantibus, approbantibus et concedentibus karissimis meis 
Pbilippa conjug'e, Mauricio de Presepibus, milite, fratre meo, de quo 
tenebam feodaliter censum supradictum. Et quia dicta Pbilippa, uxor 
mea, medietatem dicti census in dotalicium habebat, volo quod ipsa 
Pbilippa habeat et percipiat dotalicium in redditibus quos habeo apud 
Moncellum et apud Penchât, ad valorem dicte medietatis census supra-
dieti. Ut autem hec mea elemosina, pro dictis abbati et monachis in 
perpetuum firma et inconcussa permaneat, eandam elemosinam pre-
sentibus licteris commendavi quas dictis abbati et conventui dedi, 
sig'illo meo pro me et pro predicta Pbilippa conjug-e meaadpeti t ionem 
ejus sig"illatas, Prefatus etiam Mauritius, frater meus, ad preees meas 
dictam elemosinam dictis abbati et monachis^ sicut dominus feodi, 
bona fîde g-arantizaturum promisit et in testimonium et munimen, 
sig-illum suum isti licteris duxit apponendum^ Actum anno g-ratie 
millesimo ducentesimo et tricesimo nono, mense junio. 

Mss. 9223, nO 71, original en parchemin, muni des queues en parchemin. — 
Mss. 10103, p. 99, n" 27. — Mss. 5418 (Gaignières), f. 62, avec les dessins 
de deux sceaux.